10. Quæsi ab infantia timere Deum docuit, et abstinere ab omni peccato.

11. Igitur cum per captivitatem devenisset cum uxore sua, et filio, in civitatem Niniven cum omni tribu sua,

12. Cum omnes ederent ex cibis gen-

IV Reg. 17, 3 et IV, 9.

III Reg. 18, 28.

tilium, iste custodivit animam suam, et nunquam contaminatus est in escis eorum.

13. Et quoniam memor fuit Domini in toto corde suo, dedit illi Deus gratiam in conspectu Salmansar regis.

14. Et dedit illi potestatem quocumque vellet ire, habens libertatem quocumque facere voluisset.

15. Peregrinatus ergo ad omnes qui erant in captivitate, et monita salutis dabat eis.

16. Cum autem venisset in Rugæ, civitatem Medorum, et ex his quibus honoratus fuerat a rege habuisset decem talenta argenti;

17. Et cum in multa turba generis sui Gabulum egentem videret, qui erat ex tribu ejus, sub chirographo dedit illi me auratum pondus argenti.

18. Post multum vero temporis, mortuo Salmansar rege, cum regnaret Senacherib, filius ejus, pro eo, et filios Israel exos habere in conspectu suo,

19. Tobias quotidie peregrinatus per omnem cognationem suam, et consolabatur eos, dividebatque unicuique, prout poterat, de facultatibus suis.

20. Esurientes alebat, nudisque vestimenta præbebat, et mortuis atque occisis sepulturam sollicitus exhibebat.

21. Denique cum reversus esset rex Senacherib, fugiens a Jueda plangit quam circa eum fecerat Deus propter blasphemiam suam, et iratus multos occideret ex filiis Israel, Tobias sepeliebat corpora eorum.

22. At obi manitatum est regi, jussit eum occidi, et tulit omne substantiam ejus.

23. Tobias vero cum filio suo et cum uxore fugiens, nudus lateit, quia multi diligebant eum.

24. Post dies vero quadraginta quincque occiderunt regem illum ipsius;

25. Et reversus est Tobias in domum suam, omnisque facultas ejus restituta est ei.

IV Reg. 19, 35. Ezech. 48, 24. II Mach. 8, 19.

IV Reg. 19, 37. II Par. 34, 21. Isa. 37, 36.

CAPUT II.

Tobias, mortuorum defatigatis sepultura, hirsutis aetate in patiente probationem excruciat, et ab amore ad amicum ipsam irridens affectus opprobrii, patientissime tolerat instat Jobi.

1. Post hæc vero, cum esset dies festus Domini, et factum esset prandium bonum in domo Tobias.
2. Dixit filio suo: Vado et adde aliquos de tribu nostra, timentes Deum, ut epulentur nobiscum.
3. Cumque abisset, reversus nuntiavit ei unum ex filiis Israel jugulatum jacere in platea. Stans quoque exiliens de accubitu suo, reliquens prandium, Jojunus pervenit ad corpus.
4. Tollensque illud, portavit ad domum suam occulte, ut, dum sol occubisset, caute sepeliret eum.
5. Cumque occulisset corpus, manducavit panem cum lactu et tremore.
6. Memorans illum sermonem quem dixit Dominus per Amos prophetam: Dies festi vestri convertentur in lamentationem et luctum.
7. Cum vero sol occubisset, abiit et sepelivit eum.